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JAK NALEŻY ZACHOWAĆ SIĘ W CZASIE UDZIELANIA  

SAKRAMENTU BIERZMOWANIA? 

 

Dla przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania bardzo ważne jest pytanie 

jak należy zachować się podczas liturgii, jaką postawę przyjąć, co odpowiedzieć? Pytania te są dla 

kandydatów ważne, ponieważ chcą dobrze wypaść, nie chcą się skompromitować. Warto jednak 

spojrzeć na zachowanie podczas udzielania sakramentu bierzmowania nieco szerzej.  

Człowiek przyjmujący sakrament bierzmowania wchodzi w dojrzałe życie chrześcijańskie. 

Przygotowuje się do tego wydarzenia przez dłuższy czas podczas katechezy, ale także poprzez 

przeżywanie, swojej relacji z Bogiem zarówno prywatnie, jak i we wspólnocie Kościoła. To 

przeżywanie ma na celu także uczenie aktywnego uczestnictwa w liturgii Mszy świętej. Warto 

zwrócić uwagę, że często przyjmujący sakrament, są tak przejęci myśleniem o tym jak mają się 

ustawić i co odpowiedzieć Biskupowi, że zupełnie nie myślą o przeżywaniu Mszy świętej. Ważne jest, 

żeby każdy przyjmujący bierzmowanie umiał i chciał aktywnie uczestniczyć w Eucharystii słuchając 

czytanych tekstów, śpiewając, odpowiadając i zastanawiając się nad wielkim dziełem, które się 

dokonuje. 

Liturgia sakramentu bierzmowania rozpoczyna się bezpośrednio po odczytaniu Ewangelii. 

Biskup pyta odpowiedzialnego za przygotowanie kandydatów, czy są oni godni przyjąć 

bierzmowanie, a następnie pyta kandydatów, jakich łask oczekują od Boga w tym sakramencie. 

Mający przyjąć bierzmowanie odpowiadają: Pragniemy, aby Duch Święty, którego otrzymamy, 

umocnił nas do mężnego wyznawania wiary i do postępowania według jej zasad. Wypowiedziane 

przez wszystkich Amen niejako pieczętuje wypowiedziane pragnienie. Warto pouczyć wcześniej 

kandydatów, że nie mogą być to tylko puste słowa, że powinny one wyrażać autentyczne pragnienie 

serca. 

Dalsza część liturgii sakramentu następuje po homilii. Udzielający sakramentu wzywa do 

wyrzeczenia się zła i wyznania wiary, którą bierzmowani pragną żyć na co dzień. Na pytania 

odpowiadają najpierw wyrzekam się, a następnie wierzę. Po odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych 

następuje modlitwa, w której Kościół błaga Boga o zesłanie Ducha Świętego na kandydatów. 

Następnie kandydaci podchodzą do Biskupa, podają mu swoje imię a on wypowiada słowa: [N], 

PRZYJMIJ ZNAMIĘ DARU DUCHA ŚWIĘTEGO i czyni olejem krzyżma znak krzyża na czole. Na to 

bierzmowany odpowiada Amen. Następnie Biskup mówi: Pokój z tobą. Bierzmowany odpowiada: I z 

duchem Twoim. 

Warto pamiętać, że nie należy się skupiać tylko na tym co odpowiedzieć Księdzu Biskupowi, 

ale aktywnie zaangażować się w całą liturgię.  


